A despesa decorrente deste Convênio correrá à conta das contribuições mensais, das cotas partes e da 
correspondente diferença da cobertura das despesas efetuadas pelos beneficiários do CONVENENTE, e do 
recolhimento para fins de seguridade social, assim como recursos próprios do orçamento do CONVENENTE de 
2020 e 2021, no valor estimado de R$ 268.716.000,00 (duzentos e sessenta e oito milhões e setecentos e 
dezesseis mil reais), objeto da nota de empenho nº 2020NE002621 e consignado na seguinte dotação 
orçamentária: 

- Programa de Trabalho: 
  01.301.0034.2004.5664 – Assistência Médica e Odontológica aos Servidores Civis, Empregados, 
Militares e seus Dependentes

[...]

e) O valor de qualquer contribuição sobre movimentação financeira desembolsada pelo CONVENIADO referente às 

despesas previstas nas alíneas "a", "b", "c" e "d" deste parágrafo. 

PARÁGRAFO OITAVO – Para fins de cobrança, a quantidade de beneficiários utilizada será fixada em 17.151 (dezessete 

mil, cento e cinquenta e um) beneficiários, distribuídos regionalmente conforme Anexo I. 

I – Não haverá prejuízo de atendimento quando houver inclusão de beneficiários acima da quantidade fixa. 

II – Não haverá alteração, para mais ou para menos, na quantidade de beneficiários, até a renovação deste convênio.

[...]

correspondente diferença da cobertura das despesas efetuadas pelos beneficiários do CONVENENTE, e do recolhimento 
para fins de seguridade social, assim como recursos próprios do orçamento do CONVENENTE de 2020 e 2021, no valor no 
valor estimado de R$ 268.716.000,00 (duzentos e sessenta e oito milhões e setecentos e dezesseis mil reais), objeto da nota 
de empenho nº 2020NE002621 e consignado na seguinte dotação orçamentária: 

- Programa de Trabalho: 
  01.301.0034.2004.5664 – Assistência Médica e Odontológica aos Servidores Civis, Empregados, Militares e seus 

Dependentes